
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. _141 del 12/09/2017

Oggetto :   Lavori di manutenzione straordinaria alla palestra esistente della Scuola Media di Acconia. 
                    Approvazione   Perizia redatta dall’Ufficio Tecnico. 

L’anno DUEMILADICIASSETTE,  il giorno 12 del mese di SETTEMBRE, alle ore 18,00,  nella sala

delle riunioni,  ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della  Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X

MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

Totale
4 1

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Rosetta Cefalà

La Dott.ssa Patrizia Maiello nella sua qualità di ViceSindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con provvedimento del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “G. Marconi” Curinga, prot. n.
2891 del 10/12/2015, veniva interdetto l’utilizzo della Palestra di via Giordano Bruno, sita nel complesso scola -
stico della frazione Acconia, per presenza di fenomeni fessurativi nelle strutture;

- che il Comune di Curinga, con nota prot. 10194 del 15/01/2016, richiedeva alla Regione Calabria Dipartimento
Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità - Settore 2 servizio 6-Servizio Tecnico Regionale Catanzaro -, un sopral -
luogo tecnico finalizzato alla verifica del quadro fessurativo segnalato; 

- che con verbale di visita presso la palestra suddetta, si prescriveva all’Amministrazione Comunale di Curinga,
proprietaria dell’immobile, l’esecuzione di indagini più approfondite sulla struttura, atte ad evidenziare eventuali
situazioni di criticità strutturali non visibili ad occhio nudo;

Dato atto:  
- che con determina R.G. n. 20 del 24/02/2017, il Responsabile dell’Area Tecnica affidava al Laboratorio specia-

lizzato PREMAC s.r.l. di Feroleto Antico, l’incarico per l’esecuzione di indagini e prove sui materiali sulla strut-
tura della Palestra ubicata nel complesso scolastico della frazione Acconia;

- che dalle indagini di laboratorio eseguite sulle strutture in cemento armato della palestra, sono emersi risultati
soddisfacenti in termini di resistenza degli elementi strutturali, idoneità strutturale dei materiali impiegati, buone
condizioni di lavoro ed assenza di criticità influenti nella capacità di resistere alle sollecitazioni indotte;

- che dalle indagini e dai sopralluoghi espletati emerge tuttalpiù una necessità di intervenire sulle zone di appoggio
dei copponi di copertura in c.a.v., a causa del degrado dell’intonaco della trave in c.a. di appoggio, come risulta
dalla perizia tecnica redatta dall’Area Tecnica che si porta all’approvazione della giunta; 

Atteso che il quadro economico del progetto comporta una spesa complessiva di € 18.400,00 oltre IVA al 10%;

Ritenuto:
- di poter approvare la proposta di intervento poiché dalla sua realizzazione può discendere la riapertura della

palestra alle attività scolastiche;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente statuto comunale, 

ad unanimità di voti

DELIBERA

1. di approvare la perizia tecnica inerente i lavori di manutenzione straordinaria redatta dal responsabile dell’Area
Tecnica, per un importo complessivo di Euro € 18.400,00 oltre IVA al 10%;

2. di dare atto che l’opera verrà realizzata con finanziamenti da reperire nel bilancio corrente;

3.  di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del TUOEL, con separata
votazione unanimemente favorevole.



COMUNE DI CURINGA

    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N° 141 del 12/09/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO :  “Lavori di manutenzione straordinaria alla palestra esistente della Scuola Media 
                          di Acconia ”. Approvazione perizia redatta dall’Ufficio Tecnico. 

                       PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

                       così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga  12/09/2017                                            

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        f.to Ing.Pasqualino Nicotera 

     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/09/2017

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

          f.to Dott. Umberto Ianchello

x



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to :  Dott.ssa Patrizia Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art.

124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai Capigruppo con nota prot. 6675 .

Data 27/10/2017

  Il Responsabile

F. to D. ssa  Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 27/10/2017

  Il Responsabile

  F. to : D. ssa Mariagrazia Crapella

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 27/10/2017                                       Il Segretario Comunale
                                                                                                                                              D.ssa Mariagrazia Crapella


